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Telefonszám : 141.

Az utolsó évek zárszámadási feleslegeit 
fordítják a költségvetési hiány fedezésére 
\ pénzügyi bizottság inai ülésén Soós Gyula ' nyomasztóan súlyos közterheket és a mai rend­

it. főszámvevő bejelentette, hogy a költségvetés 
deficitjét 179.168 pengőre sikerült leszorítani

•larzó Sándor pénzügyi tanácsnok azon in­
dokolással. hogy a kiadásokat tovább csökken­
teni már aligha lehet, azt'javasolta, hogy 1924. 
évtől kezdődően a zárszámadásokban összesen 
kimutatott 206 ezer pengő felesleget fordítsa 
a város a költségvetési hiány fedezésére. A 
pótadó emelésével nem lehet a hiányt fedezni, 
meri ma már az egész gazdasági élet érzi a

Néhány nappal kitolódott 
a Tiszahíd felavatásának időpontja

Fáy István főispán és Zimay Károly polgár- l sége nevében üdvözlik a kormányzót. 2. A
mester tegnap Budapesten jártak a kereskede­
lemügyi minisztériumban a Tiszahíd felava­
tási napjának és az avatási ünnepség program 
jának megállapítása ügyében. A minisztérium­
ban közölték a város vezetőivel, hogy az ün­
nepség időpontja, amelyet október 12-re ter­
veztek. közbejött akadályok miatt néhány napi 
halasztást szenved, október 15. és 20-ika között 
azonban a hídavatást minden körülmények kö­
zött megtartják.

Ami az. avatóünnepség programját illeti, már 
általánosságban készen áll. Eszerint az ünnep­
ség a híd jobbpartján, a kecskeméti oldalon 
lesz, a következő műsorral: I. A minisztérium. 
Kecskemét város és Szolnok vármegye közön­

Az októb rí közgyűlés újjáalakítja 
a központi választmányt

A törvényhatóság kisgyűlése ma Fáy István 
főispán elnökletével megtartott ülésén az alábbi 
fontosabb határozatokat hozta:

Miután a törvény úgy rendelkezik, hogy a 
központi választmányt megbízatásának lejárta 
előtt két hónappal újjá kell alakítani, az. októ­
beri közgyűlés napirendjére ki fogják tűzni 
annak újjáalakítását. A közgyűlésnek a válasz­
tókerületek beosztására vonatkozó határozatai

Széleskörű intézkedések 
külföldön a bor- és gyü­

mölcsértékesítés 
megkönnyítésére 

Franciaországban és a gyümölcstermelő hal 
káni államokban nagyarányú intézkedéseket 
léptetnek életbe a gyümölcs-. különösen azon- 
bán a szülő- és borértékesítés megkönnyitese. 
az export lehetőségek növelése érdekében. Mint 
hogv ezek az intézkedések minket is közelről 
érdekelnek, a legfontosabbakat az alábbiakban 
ismertetjük.

A francia kormány a saszlaszőlő értékesíté­
sének megkönnyítése céljából a belföldi érté­
kesítési központok és az exportpiacok tele ve­
zető vonalakra gyorsított szállítást és kedvez­
ményes tarifát léptetett életbe. A szállítási irá­
nyok Belgium. Hollandia. Németország felé­
esnek bele a kedvezménybe. azonkívül Sváj­
con keresztül is a svájci vasutakkal történt 
megállapodás alapján. Ez utóbbi szállítmányok 
Délnémetországba és Ausztriába irányulnak. A 
borértékesítés nehézségei késztetik a francia 

kívül kedvezőtlen viszonyok között csak a fenti 
utat látja elfogadhatónak. Reméli, hogy sike­
rülni fog a folyó bevételekről gondoskodni és 
a költségvetés végrehajtása során még némi 
megtakarítást is lehet elérni.

•A pénzügyi bizottság a javaslatot magáévá 
tette és így a költségvetés a szeptember 28-án 
tartandó városi közgyűlés elé kerül, annak 
jóváhagyása után pedig október hó 15-ig a bel­
ügyminiszterhez.

kereskedelemügyi államtitkár ismerteti a híd 
építésének történetét. 3. A kereskedelemügyi 
miniszter felkéri a kormányzót a híd megnyi­
tására. 4. Horthy Miklós kormányzó megnyitja 
a hidat. 5. A még ezután felkérendő katholikus 
pap megszenteli a hidat. 6. Horthy Miklós kor­
mányzó a hídon ál oda és vissza gyalogszerrel 
megteszi az utat. 7. Befejező imát mond a ké­
sőbb felkérendő református lelkész. Az avatási 
ünnepségen közreműködik a Magyar Állami 
Gépgyárak ..Acélhang" dalköre is.

Az avatási ünnepségre, mint már jelentettük, 
reggel 9 óra tájban kíilönvonat indul a kecs­
keméti nagyállomásról és 1 óra körül érkezik 
vissza Kecskemétre.

a belügyminiszter jóváhagyta.
A kisgyüiés a városi téglatartozások utáni 

kamatokat egységesen 10 százalékban szabta 
meg. Ez a kamat október elsején lép életbe. 
A kisgyüiés Szeged város közgyűlésének egyik 
átirata alapján azon kérelemmel fordul a pénz­
ügyminiszterhez. hogy a pénzügyigazgatóság­
hoz állandó könyvszakértő rendeltessék ki.

i kormányt arra, hogy az idén fokozott gondot 
fordítson a csemegeszőlőkivitelre.

I A görög mezőgazdasági minisztérium a cse- 
l megeszőlőkivitel fejlesztése céljából speciális 

csomagoló szakembereket képeztetett ki. akik 
. a termelőknek tanfolyamokat tartanak a cse­

megeszőlő piacszerű csomagolásáról. Ugyan- 
I ilyen akciót indított a bolgár kormány is a 

csemegeszőlőkivitel fejlesztése érdekében.
I A dalmáciai lw»r ellenőrzése céljából a jugo­

szláv mezőgazdasági miniszter a spalatói kerül- 
j leiben az idei szüreti kampányra borellenőrö- 

ket küld ki. akiknek hivatásuk lesz a hamisí- 
tásnak és a meg nem engedett bor előállításá- 

I nak megakadályozása. A borkrízis enyhítésére 
a termelők pinceszövetkezetek alakítását kö­
vetelik.

A román kormány most kötött Lengyelor­
szággal kereskedelmi szerződést, mely lehetővé 
teszi jelentékeny mennyiségű román bornak és 
gyümölcsnek l.engyelorszgba történő bevitelét 
Az erdélyi állami borpincékel mielőbb megnyit­
ják s a legmodernebb berendezésekkel látják 
el. Az erdélyi pinceszövetkezetek mintájára a 
regálban és Besszarábiában is 6 nagy pince- 

i szövetkezetét alapítanak. Mindezek a szövetke- 
j zetek az államtól fogják kapni alaptőkéjüket 

5 százalékos kamat mellett. A gyümölcs- és 
csemegeszőlőki vitel megszervezésére külön bi­
zottságot alakítottak.

Ezek a jelenségek azt mutatják, hogy más 
országokban is válsággal küzd a bor- és szőlő- 
ertekesités. melynek állami megszervezésére a 
kormányok legmeszebbmenő intézkedéseket 
sietnek életbeléptetni. Ezeket az intézkedéseket 
nekünk sem szabad figyelmen kívül hagyni.

ORSZÁG-VILÁG
| A csütörtöki budapesti sertésvásáron ki- 
| logrammonkint 10 fillérrel zuhantak az árak.

— Egy év alatt 25—35 százalékkal olcsób- 
i bodott az. élősertés. — A Szakszervezeti Ta- 
| nács kimutatása szerint augusztus hó végén

14 ezer volt a munkanélküliek száma. — 
Budapesten minden kórházat felszerelnek 
rádióval. — Ifj Horthv István, a kormányzó 
fia, két évig fogja tanulmányozni az amerikai 
automobilgvártást. — Szombathely városa 
750 ezer pengő hosszúlejáratú kölcsönt vett 
fel a Pesti Magyar Kereskedelmi Banknál.
— A gazdák sürgetik a traktoralkatrészek

■ vámjának csökkentését. — A kormány köz- 
| szállítással akarja pótolni a kézmüvesipar

magánrendeléseinek hiányát. — A gazdák
■ egymillió pengőt kérnek a beruházási hitel­

ből a lentermelési előlegek céljaira. — Eb-
j ben az évben 87,472 vei emelkedett a nép- 
i iskolai tankötelesek száma. — A magyar 
j vízipoló-csapat decemberben délamerikai 
I túrára indul.

Dr. Tartakower sakkmester csütörtökön 
délelőtt 1300 méter magasságban sakk­
szimultánt játszott a budapest—bécsi repü- 

| lőgép utasaival. Csehországban törvény- 
| javaslat készül a mezőgazdák elemi kárainak 
| megtérítésére. — Egymillió dollárba keiül- 
i nek New-York földalatti vasútiainak száz 
[ mérföld hosszú új vonalai. — lloower, az 

Egyesült Államok elnöke rádión agitál a 
llottaleszerelés mellett

Másfélszáz nevezés 
érkezett a KSC 

vasárnapi versenyeire
A KSC vasárnapi csillagturáját és kilométer 

gyorsasági versenyét az egész ország autós és 
motoros világa lázas érdeklődéssel kiséri. Bu­
dapestről és vidékről százötvenen felül futottak 
Im- nevezések a kettős versenyre, melyekhez ha­
sonló még nem volt Kcsekeméten. .4 csillagtura 
befutója vasárnap délelőtt 10 és 11 óra között 
lesz a városi bérpalota előtt, míg a gyorsasági 
versenyt a sertéshizlalók gőzmalma mellett 
elhúzódó félegyházi országúton bongolitják le. 
Délben az ebéden a csillagtúra, este a banketten 
a gyorsasági verseny dijait osztják ki. Ebédre 
és vacsorára a részvételi jegy 2 pengő 60 fillér 
árban válthatók a KSC. szakosztályi helyisé­
gében és l’auli Péter gyógyszerésznél. Az aláb­
biakban közreadjuk a nevi zéseket:

\utók: TTC 15. M I K 15. Hungária 2. Mis­
kolc 3. Pécs 3. KMAC 2. és DAC I autóval. 
Egyénileg Horthv Károly. Bárd Eiilöp. Mezei 
István. Dr. Szelnár Aladár. Vermes Gyuláné, 
Kazinczy (iábor. .luricli Viktor. Angelus Béla, 
Gönczy-Zsolnai Endre. Pápay István. AVogel 
Béla. l'rbach Béla Budapest. Zombory-Rónay 
Imre. Ilj. és id. Blaskovits Ernő DAC. ifj. Csi- 
hás Béla. Székely Magda. Gerébi Eülöpné, llolt- 
zer Károlvné Székesfehérvár.

Motorkerékpárok oldal kocsival. A hajmás­
kéri katonai team.Gebhardt András. Szigeti Mi­
hály és Virág József századosok. Iliid Károly, 
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Komjáthy Tibor. Feledi György, vitéz Lévay 
Alfonz, dr. Szilvássy László, dr. Váry Gyula 
Budapest. Zaviz.a László Szeged. Fleischmann 
Benő KSC.

Solo motorkerékpárok. Bence Ernő Kalocsa. 
Grossinger Miklós. Maver József. Sebestyén Já­
nos. Sághy József Szolnok. Sárközy Arthur 
Zsánibék. KondorMiklós Balassagyarmat. Sár- 
dy Tibor Aha. Mailár János Székesfehérvár. 
Pollnauer László, ifj. Klemen! Antal, ifj. Dan- 
ner Mihály Szeged. Pallós György Győr. Nagy 
György. Mássá Gyula. Kecskeméti Károly. Kúp 
sza Géza. Bátori Emil Kecskemét. Sabrnák

Ifjúsági énekkarok hangversenyeivel pótolják a városi 
támogatás hiányában elmaradó hangversenyeket 

Új, nagyszerű terv a kecskeméti zenekultúra fejlesztésére
A város költségvetésének tárgyalása során 

megírtuk, hogy a pénzügyi bizottság törölte az 
előirányzatból a zeneiskolai hangversenyek tá­
mogatására felvett összeget. Ez. más szóval 
annyit jelent, hogy a zeneiskola hangversenyei, 
amelyeken eddig a hazai és külföldi művészek 
clitgárdája jutott szóhoz, megszűnnek.

Szegezzük le itt mindjárt, hogy a városnak 
igaza \ol(. Az ok. amelyre a bizottsági ülésen 
hivatkozás történt, már magában elég volna: 
nincs a városnak pénze. De van még egy ok. 
amely talán még nyomósabban alátámasztja a 
határozatot. Ez pedig az. hogy Kecskeméten 
nincs hangversenyközönség. Amikor egy Basi- 
lides-estén százhuszonötödmagunkkal kellett 
szégyenkeznünk az ürességtől kongó teremben, 
akkor nem lehet Kecskeméten komoly hang­
verseny közönségről beszélni.

önként felmerül a kérdés, hogy miért nincs 
hangverseny közönség? .Vem elsősorban gazda­
sági hátterű okok miatt. Ahhoz, hogy a széles­
körű. állandó hangversenyközönség kialakul 
jón. elsősorban is zenei kultúrára van szük­
ség. Kecskeméten mindezideig csak zenei élet 
volt, a zenei kultúra ellenben hiányzott. A kettő 
egészen más. A zenei kultúra ott kezdődik, 
amikor a tömeg zenei igényei nem merülnek ki 
a hallgatásban, a szemlélődésben, hanem ami­
kor a tömeg maga is aktive belekapcsolódik 
a munkába.

A zenei kultúrát kell tehát megteremteni, 
minél szélesebb, minél tágabb rétegben bevonni 
a társadalmat az aktív munka körébe és így 
majd kialakul a hangversenyközönség, amely 
városi támogatás nélkül is biztos alap lesz 
majd a hangversenyek rendezéséhez, illetve 
azok látogatottságához.

Ez az alapgondolata annak a nagyjelentő­
ségű akciónak, amely Vásárhelyi Zoltán veze- 
t< -« svl a városi zeneiskolából kiindult Az akció 
mélvenlátó szemmel a serdülő ifjúságban ke­
reste és találta meg azt a nagyszerű tömeget, 
amely a kecskeméti zenekultúra nekilendülésé­
nek megindítására hivatott. A serdülő ifjúságot 
kell bevonni az aktiv muzsikába, még pedig 
olymódon, hogy megerőltetés nélkül, könnyen 
történhessék ez meg.

Az eszköz, amellyel ezt a célt legkönnyebben 
el lehet érni, eddig is megvolt: az ének. A ter­
mészet megadta a hangszert mindnyájunknak 
és azt is tudjuk, hogy a gyermek szívesen, örö­
mest. boldogan bánik ezzel a hangszerrel, csak 
arra kell vigyázni, hogy olyan melódiákat, 
olyan szöveget kapjon, amelyet könnyen meg 
tanul és élvezettel énekel.

Ez hiányzott eddig. Most azonban szerencsé­
sebb a helyzet, mert rendelkezésre állnak Ko­
dály Zoltánnak kimondottan erre a célra szü­
letett gyermekkórusai. Szövegbeli konstrukció 
juk épúgy. mint zenei kompozíciójuk olyan, 
hogy a gyermek nemcsak játszi könnyedséggel 
sajátítja el. hanem egyúttal valósággal testi és 
lelki örömet jelent számára annak éneklése.

Emellett van a Kodály-kórusoknak három 
megbecsülhetetlen erénye. Bármily könnyűek, 
bármily egyszerű a megtanulásuk, előadásuk 
kai a legmagasabb nívójú tiszta művészetet 
lehet produkálni. Azonkívül magyarosak, ma­
gyarságuk a hamisítatlan néplélekből fakad, 
végül pedig százszázalékig megfogják a felnőt 
tekböl álló közönséget is.

A zenekultúra megteremtésének, a hangver 
senyközönség kinevelésének programja tehát 
adva van. csak meg kell valósítani. Az első 
lépések már erre vonatkozólag meg is történ

Oszkár, ifj. Varga Mihály. Kiss Imre, Gottlieb 
Artúr. Terry Teofil. Balogh Miklós. Meggyessy 
Zoltán. Illovszky Kálmán. Faragó György, Bu 
day Béla. Schiiiler Lajos, Németh János. Szé­
kely Árpád, Hóra Géza. Szántó László, Kerscli- 
mann László. Komlóssy Béla Budapest. El- 
schlüger István. Molnár Lajos Gyöngyös.

A fentnevezettek természetesen a forgalom­
ban levő összes autókkal és motorkerékpárok 
kai vonulnak fel Kecskemétre. A rendezőség a 
közönség kényelmes elhelyezéséről gondos­
kodni fog.

tek. A városi zeneiskola még a folyó naptári 
év folyamán be akarja mutatni diákénekkarok­
kal a Kodály-gyermekkórusokat. Evégből négy 
helybeli középiskolában: a ref. tanítónőkép­
zőben. az angolkisasszonyok tanítónöképzőjé- 
ben. a piaristák főgimnáziumában és a polgári 
leányiskolában már tanulják az alsó osztályos 
leányok, fiúk a kórusokat és ha a bemutató, 
amit november havára terveznek, olyan sikerű 
lesz, amilyen nagy reményeket a zeneiskolában 
fűznek hozzá és amilyen örömmel, amilyen 
lelkesen a tiz-tizenötéves leányok, fiúk azok ta­
nulásához hozzáfogtak, akkor a legszebb kilá­
tásaink lesznek arra, hogy az így rendszeresí­
tendő hangversenyek részben betöltik azt az 
űrt. mely a város által támogatott hangverse­
nyek elmaradásával támadt és hogy Kecske­
méten a legrövidebb idő alatt kifejlődik egy 
olyan hangversenyközönség, amely méltán fog 
majd igazi zenekultúrát jelenteni.

Mozgókép színház

Pénteken és szombaton 1/2? és 9 órakor

ÉGŐ ASSZONY
Olga Csehova nagv magvar filmje

10 felvonásban.

Játék a halállal
Artista dráma 8 felvonásban.

Újabb árverési hirdetmény 
mellyel » szeptember 5-#u kelt hirdetmény 

luitúlyim kit Hl helyeztetik

Kisebb-nagyobb la

a .Kultúra" könyvke eske.lésben Ököl ig um mellett

19M. vgh. szám. 2777

l)r. Donátit József ügyvéd állal képviselt Beck tg- 
nácné és az összes loglaltalók javára is 1009 pengő 28 

inatai és járulékai erejéig. ainennyilH'ii a követelésre 
időközben részlett izet.,’•« történt, annak beszámításával 

a kecskeméti kir. járásbíróság I*.  10,0M- 1929 sz. 
jegyzőkönyvében az 1929. évi június 17-én le- és felül­
foglalt és 1307 pengőre becsült ingókra az árverés el­
rendeltetvén az összes loglaltalók javára is, anieny 
nyiben azok kielégítési jogot nyerlek és annak I.a 
dánybenén. Baracs-széllien 12. sz. alatt leendő meg­
tartására halál napul az 1929. évi októlx-r Itó I. napján 
délután I óráját tűzöm ki, mikor a foglalás alatt levő

ingók a leglöbliet ígérőnek ké
7 permetezőgép és egyéb 

’-szpénzfizetés mellett, szűk- 
'I ingnak adatni.

Kecskemét. 1929. évi szcplemlier hó 15. napján.
Tamás Kálmán

Makulatúra
(újságpapír)
olcsón kapható

a Kecskemét; Lapok kiadóhivatalában Káttcmplom-kóa

EPREK
j /»29 szeptember 21. Szombat. Katolikus: Máté an — 
| Protestáns: Máté. Izraelita: ."><189 Kiül III. S*  Ki 
' Thova 3. 4 !». Nap kel 5 óra 45 perckor, nyugszik

ti óra (II perckor. Hold kél 7 óra 12 perckor. nyug
| szik 8 óra 19 perckor.

Időjóslat. A Meteorológiai Intézet jelenti délután 
1 órakor:

Kyuyati légáramlással felhős, enyhe idő várható
| kisebb esőkkel.
| 4 gyógyszertárak közül szeptember hóban Karkai
I Ignác iSzabadság-téri, Csorba János IVásári-utca) és 
: Hács Béla íMezei-utcai gyógyszertára tart éjszakai 
' ügyeletes szolgálatot.

Szállnak a fecskék
I Tegnap meg itt voltak. Az ablakom felett 
i csicsereglek. A kedves, barátságos fecskék. Az 
este szívszakasztón zokogott az egyik, biztosan

1 az anyafecske. Búcsúztak. S ma reggelre már 
eltűntek. Nem ébredtem csicsergésre. Itt hagy

| Iák a hidegedéi fészket és szállnak, szállnak a 
I fecskék. Mennek a meleg égtáj felé, a napsii- 
' lőtte, forró Afrika páhnás partvidékeire, fekete 

emberekhez, idegenekhez. Ma még az útszéli 
telefonpóznák végtelen drótjain ülnek és bú­
csúznak a kedves magyar tájaktól. Mintha 

| éreznék kicsiny szivükben, hogv közülük sokan 
utoljára csicseregnek a szép rónaság bús ma-

I gyarjainak. Mintha seregszemlét tartanának. 
I mintha megszámlálnák a hosszú útra indulók 
I végtelen sorát, hogv tavaszra kelve, visszaér- 
! kezésiik után láthassák, mennyien maradlak 
I az afrikai partokon, mennyinek parányi tete- 
, mét ölelték át a tenger fodros hullámai. . .
I Ma van a búcsúzás napja. A borongó han- 
| gulaton a viszontlátás reménye dereng át, mint 

a ködpárás levegőn a nap sugara. S holnap 
már mind eltűnnek. A villásfarkú csicsergő 
fecskék. Es mennek, szállnak velük és utánuk 

j a többiek is. a magyar mezők, erdők, bércek 
dalos lakói, l'trakelnek. melegebb, boldogabb 

( vidékre költöznek. Szomorúan vesszük észre, 
hogy magunkra hagytak bennünket.

De itt maradt velünk a komorkőntösű ven­
dég. mely nagyon is ragaszkodik hozzánk: a 
magyar gond, fájdalom, tépelődés .. .

. . .És egyszerre észrevesszük, hogy a csicser­
gő fecskék helyére a szemétdombok kaparászó, 

i károgó, fekete varjai s a porban ugráló verebek 
I tolakodnak. Itt az ősz . . . Elhalt a madárének, 

elnémult a csicsergés, a fecskék szállnak, tnesz- 
sze szállnak ... V. K

Kecskemétiek az 1921. évi nyugatma-
I gyarországi harcukban c. nagy érdeklődéssel 

kísért közleménysorozatunkat vasárnapi szá­
munkban folytatjuk.

Tizenegy telket ad el a város a rendőr­
faluban. A város 20 újabb telek eladását hatá­
rozta el a rendőrfaluban. A 20 telek közül 

i tizenegyre megfelelő ajánlat érkezeti az építé­
szeti osztályhoz, négyszögölenkint fi B pen­
gős árban.

A Kereskedelmi és Iparkamara 
kecskeméti tagjainak értekezlete A 
Kereskedelmi és Iparkamara kecskeméti 
tagjai f hó 21-én, szombaton délután 5 óra­
kor a Kereskedői Kaszinóban a kereskedő­
ket és iparosokat érintő, több fontos ügy­
ben értekezletet tartanak, melyre az Ipar­
testületet és a Fűszerkereskedők Egyesületét 
ezúton hívja meg az elnökség

Esküvő. Tóth Böske és Klátik Károly ma. 
21-én déli fél 1 órakor tartják esküvőjüket a 
helybeli evangélikus templomban.

A vasárnap iutballsportja. Vasárnap dél 
után a KTE-pályán ismét érdekes bajnoki fut­
ballmérkőzés lesz. Délután lel 4 órakor a KTE 
a Szolnoki AG stílusos futballt játszó együtte­
sével méri össze erejét. Előzőleg a KTE ifjúsági 
játsza le utolsó mérkőzését a KAC diákcsapa 

i Iával a Kecskeméti Lapok serlegéért. A KIT. 
{ ifj.-nak jelenleg két pont előnye van. a KAC 

tehát vasárnap utólérheti, a gólarány azonban 
i csak akkor lesz, egyforma, ha a diákok három 

góllal győznek. A KAC csapata Szolnokra uta
' zik és az MTE-vel mérkőzik. A csapat a va­

sárnap reggeli gyorsvonattal indul útnak. A
| MÁV-nak Monon Vecsésnek Cegléd lesz az 

< llenfele.
A KAC játékosai pénteken este egynegyed 

B órakor értekezletet tartanak a Vigadóban.
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Vége a nyárnak. A mai nappal véget ér a 
nyár. Holnap hivatalosan is kezdetét veszi az 
ősz, amely az időjárásban, főleg a reggeli és 
esti lehűlésben már eddig is észrevehetően érez­
tette közelségét.

Kabaréesték a Homokban. Kecskemét 
közönsége már torkig van azokkal a tingli- 
tanglikkal. melyekkel Thalia ismeretlennevű 
vámszedői a kávéházak rögtönzött színpadjain 
szokták bosszantani. Nem is honorálja őket 
mással, mint távolmaradással. Ennek a 
mindenképen jogos előítéletnek tulajdonítható, 
hogy egy legújabb alkalmi társulatnak, mely a 
Homok-étteremben ütött tanyát, első előadását 
csaknem teljes részvétlenség fogadta. Pedig 
ennek a kis kabarénak a tagjai egytöl-egvig 
tehetséges színészek és megérdemlik a fokozott, 
széleskörű prtfogást. Műsorukat nagyszerűbb­
nél nagyszerűbb számokból állítják össze, me­
lyekben Gombócz Nelly, a Teréz-körúti Szín­
pad volt tagja és Bánhídy József, a Vígszínház 
volt művésze, több vidéki színház főrendezője 
a könnyekig megkacagtatják a közönséget, 
Heltay Izóra pedig ügyes táncszámaival arat 
hálás tapsokat. A kis kabaré még három napig 
játszik minden este 9 órakor a Homok-étterem­
ben.

Folyik a szüret a város szikrai szőlőjé­
ben. A város szikrai szőlőjében napokkal ez­
előtt hozzáfogtak a szürethez. Egyelőre a korán 
ér<> fajták szürete folyik, de amint azzal végez­
nek, nyomban áttérnek a nagy általános szü­
retre.

Válogatott ifjúsági játékosok kitüntetése. 
A Herendi-vándordíjai tudvalévőén a középke­
rület válogatott ifjúsági csapata nyerte meg. A 
szövetség mai hivatalos lapjában köszönetét 
mondott a játékosoknak és mindegyiknek dí­
szes jelvényt adományozott. A KAC. csapatából 
három játékost: Rozsnyóit. Dragollovichot és 
Novometzkyt érte a szép kitüntetés.

Divatbemutatót tartunk folyó hó 22-én az 
Otthonban, a Budapesti Modellszalonnal egye­
temben. (Pesten is csak a legelőkelőbb üzletek­
nek szállít. I Bemutatjuk a legszebb női kabát-, 
bunda-, köpeny- és ruhaujdonságokat — ké­
szen és kelmékben. Azokból rendeléseket is 
felveszünk. Belépés díjtalan. Kemény József és 
Társa Kecskemét. Nagykőrösi-ulca 8.

Svéd és dán testnevelési tanfolyam. Érte­
sítem a nagyérdemű közönséget, hogy okt. 1-től 
sv-.d és dán testnevelési tanfolyamot nyitok 
heti két órában a ref. reálgimnázium tornater­
mében a következő beosztással: fiú- és leány- 
gyermekeknek 6--10 évesig, leányoknak 10— 
14 évesig, hölgyeknek 14 éven felül és idősebb 
uraknak. Tanfolyam díja: gyermekeknek 4 P, 
leányoknak 14 éven felül 5 P. hölgyeknek és 
uraknak ti P. A tanfolyamra jelentkezni lehet 
hétköznapokon délelőttönként a ref. reálgim­
náziumban. (ítuil Tibor testnevelő tanár. 5757

A Schmnll-gyár repülőgépe Kecskeméten. 
\ Schmoll-cipőkrémgyár új típusú, modern 
repülőgépe, mely néhány hét óta szenzációja a 
kivilágított budapesti estéknek, vasárnap dél­
előtt Kecskemétre érkezik és négy napon át 
estenkinl reklámn piiléseket végez a varos felett. 
Az amerikai ízű reklámnak, amely ezer méte­
rekkel a varos felett piros és fehér szintire ki­
világított betűkkel hirdeti a legjobb eipőpaszta 
népszerűségét, bizonyára Kecskeméten is nagy 
szambán akad nézője. A repülőgép minden este 
6 órakor repül tel a széktói repülőtérről es a 
város felett keringve. 40—45 percet tölt a le-

* Sertés táppor, fútor kapható a Han 
gyábtin ... ..

Öntcrmrlók szövetsége. Londonból vesszők hírei, 
i brit birodalom óntermelői Movetuégbc tumorul- 

. szövetség bejegyzett cége: Túl Producer. Amo- 
• falion. Államló tanára organizálja es vezeti a szövetség 
összes ögveil. amelvben az angol ónipar es bra Biro­
dalom óniermeloi is, Malin. Nigéria és a Kelet la képvi­
selteti magái, úgy hogy az asso. iation ""J"11;". 
dósét az angol onipar és ónlermelok IM> százaléka fogja 
támogatni. A szövetség elnöke Sir William l’eal. kívüle 
még Malav. Nigéria. Sziám és Burma Ausztrália es 
Cornwall termelői is megfelel., képviseletet nyerlek.

* El ne mulassza megnézni a divatbemutatót 
az Otthonban. A Budapesti Berkovits-szalon 
legújabb inodellű ruhái, a Budapesti Modell- 
szalon kabátjai, bundái és köpenyei revü kere­
tében kerülnek bemutatásra I. ho 22-én d e. 
fél 12-től délután 5 óráig. Mérték utáni rende­
léseket is eszközlünk. Kemény József és larsa. 
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Holnaptól kezdve 20 fillér egv liter szódavíz
A Kecskeméti Lapokban a nyár folyamán 

többízben beszámoltunk arról a belháborúról, 
amely a kecskeméti szikvízgyárak között tört 
ki és amelynek a következménye az lett, hoitv 
a szikvízgyárak a szódavíz árát 24 fillérről 
először 14 fillérre, később pedig 10 fillérre szál 
lították le. Beszámolóink kapcsán kimutattuk 
azt is. hogy a szódavízgyárak ilyen ár mellett 
feltétlenül ráfizetnek az. üzemre és több, mint 
egy hónappal ezelőtt rámutattunk arra is, hogy 
az. ilyen módon előálló deficit fedezését a szó- 
dagvárak nem sokáig fogják bírni.

Amint megjósoltuk, úgy is történt. A szikvíz­
gyárak vezetői jobb belátásra jutottak, a kény­
szerítő körülmények meggyőzték őket arról.

— Fokozatosan megszüntetik az or­
szágos vásárokat. Értesülésünk szerint a 
kormány döntő lépésre határozta el magát 
az országos vásárok megszüntetésének ügyé­
ben. Az országos vásár-intézménveket nem 
egyszerre, hanem fokozatosan fogják csők 
kenteni olyan módon, hogy ott, ahol több 
országos vásári nap volt, azok számát csök­
kentik és pedig félévenkint egv-egy vásári 
napot szüntetnek meg. A tervek szerint kö 
rülbelül 3—4 esztendőn belül az egész or­
szág területén megszűnnek az országos vá­
sárok A kormány bízik abban, hogy a vá­
sárokon megjelenő nem nagyszámú érdé 
kéltség el tud majd a kiskereskedelem és a 
kisipar körében helyezkedni és a vásári in­
tézmény megszűnésével nagyobb sérelem 
nem fog senkit sem érni. Viszont a keres­
kedők és iparosok régi vágva teljesül és a 
döntés meghozatalánál ez volt a legfőbb 
szempont.

— Telefonforgalom Kecskemét és 
Jugoszlávia között. Jugoszláviával eddig 
szünetelt a telefonforgalom Szeptember hó 
15-től kezdve Kecskemétről is lehet beszélni 
telefonon az alábbi ót jugoszláv várossal: 
Belgrád, Brczko, Fehértemplom, Versre és 
Zágráb. Háromperces beszélgetés díja Bd- 
gráddal 2 90, Brczkóval 340, Zágrábbal 3 55, 
Fehértemplommal és Verseccel 2’90 pengő.

* Garantált, jó a Hangya esence.
Adományok a máriavárosi templomalap javára 

szeptember Kán rendezett kerti ünnepélyre: Csorba 
János 20 kg fehér kenyér. Kerekes Józsefné 2 kg. G. .1. 
1 kg cukor. Deim Gusztáv I kg virslii. Túri János fél 
kg vaj. Berenle Gáborné 2 kg. Szabó Ferencné fél kg. 
Pólyák Ferencné fél kg zsír. Tortát küldtek: Dunszt 
cukrászda. Gyenes cukrászda. Szabó P. cukrászda. Sza­
bó J.. Minisek Gézám-. Pragolovics Gyulám-. Tóth 
Lászlóné. Pintér Antalné. Schiilz Ágostonné. süteményt: 
Deskó Pálne l.ukátsné. Székelyné .Szalui Oszkárné. 
Szalui Leóim. Szabó Istvánné. özv. Wéber Mihályue. — 
Katii. Leány-klub 27 darab nyeremény. Kolozsvári Sáli 
dór bádogosinester 70 darab nyeremény-tárgy. Jámbor 
Istvánné 0 kés. Székelyné festeti kép. Gábor Aliiért 17 
darab nyereméiivtárgv. Aszódi 3 drb. Vajda Adolf I 
drb. Lestár I drb. Fu< lis 6 drb. Spiller Ignác 3 drb, 
Gierő Ignác 3 drb zsebkendő. Goilein ékszerész I pár 
ezüst fülbevaló. (Folytatjuk.)

* Borsajtok es szölőzúzók olcsón a
Hangyában 265b

■ Tudja ön már, hogy az ismert Aspirin-lableilák 
1895-ben beható kisérlelek és tudományos kutatások 
után kerültek forgalomba és immár kb. 33 év óla az 
emberiséget a „meghűlések elleni védekezésnél támo­
gatják. Ilűlések minden tüneteinél, influenza . spanyol 
járvány, reuma, csúz, ischiásnál ma már az egész 
világon Aspirin tablettákat az eredeti csomagolásban a 
„Bayerkereszttel" szedik.

* Hercmag fehér bárcás kapható a 
Hangyában

- Józsi speciális Henné hajfestő hölgyfod­
rász ondolál Mailárnál. Rákóczi-út 8. 2767

RÁDIÓMŰSOR
Péntek, nrplember 30.

3.13 Decker Albert: A házasság intézménye 
az ókortól napjainkig. 5.50 Kalmár Tibor és zene­
karának hangversenye. 7.10 Vízvári Mariska Szigeti 
József naplójából olvas fel. 8.20 Hangverseny 9.50 
A Fejes szalonzenekar. az Osleiide-jazz. továbbá Hor­
váth Gyula és cigányzenekarának hangversenye 

Siombnt, neptemher 31.
0.15 Hangversenv. 12.05 Orosz balalajkahangver- 

seny. 100 ltod.. Élik: A szélhámosok világából. 5.10 
A Kisfaludy-Társuság irodalmi délutánja. 0.00 Katona­
zene. 7.40 A kínai missziókba induló nyolc Ferences- 
szerzel.-s tiszteletére rendezendő búi súestély. 8.15 Ba 
silidcs Mária dalestje. 10 30 Magvari Imre és cigány 
zenekarának hangversenye. 

hogy az áldatlan harc csak rosszra vezethet és 
i tegnap délután megtartott ülésükön elhatároz

ták. hogy a szódavíz árát a tényleges viszo­
nyoknak megfelelően rentábilis alapokon álla 
pitják meg. A szódavíz árát közös megállapo­
dással literenként 20 fillérben szabták meg és 

' ez az ár már a holnapi nap folyamán életbe 
lép.

A béke ezzel újból visszatért a szikvizgyár 
ipar berkeibe. A jelentős összegű deficittel járó 
háborúságnak csak a fogyasztóközönség látta 
hasznát, sőt látja ezután is, mert a most meg 

, állapított szódaárból kitűnik, hogy a szikvíz 
I ára literenként 4 fillérrel még most is olcsóbb.

mint a szódások között kitört belháború előtt.

Piaci árjegyzék
Marha c. s. kg 70-80 Vaj „ 480-600
Borjú s. s. 105-1’40 Gyökér cs. 05—15
Birka é. s 0 80- 70 Répa 05-15
Bárány é. — Uborka db. 01 —
Hízott sert. 1 20-1 40 Karalábé 1 kg — 12
Marhahús 2 00-2 40 Spárga 000-
Borjúhús 340-2 40 Zöld borsi
Baranyhus — Zöld paprika „ -06-12
Birkahús 200 2-20 Petrezs.
Nov marha 000-1 80 Fokhagy 1 kg 1 00
Sertéshús 2 60-2 40 Ver. hagy 0 10-0 20
Szalonna fr 2 40-2 60 Burg. uj 0 >8 o 12

2 80-300 005-0 10
Füs. szál. 300-3-20 Sav. káp.
Haj 2 60 2 50 1 lit. 040
Zsir 2 60-2-70 Tarhonya 046
Füs. serth 3 20 4 00 Lebbencs 0 40-0 44
Füs. kolb. 2 60-4 00 Búza q 1950-2000
Fej és láb 1 80-2 00 Kéts’er
Csibe 1 2 00 5 00 Rozs 14'00-13-80
Tyúk 6 00-7 00 Zab -14 00

5-00-7 00 Tengeri -20 00
Lúd , 12 00-16 00 Árpa 16 00-15 00
Pulyka kg 600- 700
Kacsa híz 200-2 10 450- 380
Lúd híz. 2-10-2'30 Al szálra. 3 00-3-60
Tojás db 13 14 Alma kg. 15-50

Csensz.fej 1 ’íit. 24—20 Meggy 00 0 00
Föl. tej 12- Barack _ ■ — —
Tejfel 1 60-2 00 Körte 15-35
Teh. turo g o 6D-80 Papr. tört 400-5 60
Teh. sajt 1 80-2 00 Zöldhagy. 1 cs 08-10

A szabadság hősei
A Kecskeméti Lapok eredeti történelmi 

regénye
Igazán meghalt? Itt hagyott engemet"
Szegény, jó Miklósom, felelte a tábor­

nok. aki kilépett a dolgozószobából. kiszen­
vedett. Szép, meri váratlan, hirtelen halála 
volt. Mintha villám sújtotta volna le. az erős 
tölgy kidőlt.

Könnyet töröli ki a szeméből s résztvevő lián 
gon mondotta:

Az egész ország meg fogja siratni ezt a 
kemény, igaz embert. Méltóságoddal együtt 
fog gyászolni minden magyar.

- Oh. Istenem. tördelte kezét a fiatal 
asszony, nem tudok belenyugodni ebbe a 
szerencsétlenségbe. Talán még van benne élet. 
Igen. igen, orvost, orvost azonnal!

.Már elküldtem érte, asszonyom s már 
íme. itt is van.

Az orvos egyenest besietetl a holttesthez s 
most az özvegy s a két Bercsényi belépett.

A tábornok gyöngéden karjára fűzte a gróf­
nő sírástól meg-tnegvonagló alakját.

Az orvos letérdelt a szőnyegre, megnézte a 
halott nyitott szemeit, amelyek már egészen 
megüvegesedtek, benézeti a torkába, megtapo­
gatta a szivét, megmozgatta a karjait, aztán 
lemondóan intett a kezével.

Már jó félórával ezelőtt bekövetkezett a 
halál. mondotta fölegyenesedve.

Oka? kérdezte ti tábornok.
- (iutaiités, vagy ..
Az orvos hirtelen elhallgatott.
- Vagy'*  kérdezte megdöbbenve és süt 

gelöleg az itlösb Bercsényi.
... vagy mérgezés. mondotta halkan 

az orvos, úgyhogy más ne hallja a kérdezőn 
kívül.

A tábornok lehorgasztotta a fejét s ijedten 
visszalépett, mintha hirtelen sírgödör nyílt
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Tiringer Ferenc Magyarország aranykoszonis nriilakatos mestere
Kecskemét Mikes-u. 316. Telefon 265’ Késeit mii. épület és vasszerkezeti munkákat, autogén hegesztést, autó motor 

gőzgép és mezőgazdasági gép javításokat. 623

volna meg a lába előtt. Bátor katona volt, meg­
szokta. hogy szemébe nézzen a halálnak, ez az 
erőszakos, titokzatos enyészet most mégis meg 
termesztette a szivét.

De csakhamar megemberelte magát s a fiá­
hoz fordulva, a halottra mutatott.

\ kit Bercsényi a holttesthez sietett, fölemel­
te s a pamlagra fektette.

Az tjősebb könnyes pillantással búcsúzott el 
a nemes arctól, a fiatal lehajolt és megcsó­
kolta a kezét.

A tiszteletnek s a szeretetnek erre a gyengéd 
és nemes megnyilvánulására kiáradt a szive a 
grófnőnek s fájdalmasan fölzokogva, a szere­
tett férfi mellére borult, aki férje és apja volt 
egy személyben.

A tábornok megérintette a fia karját. 
Menjünk. Miklósom, hadd búcsúzzon el 

a grófnő ez elszállt nemes lélektől.
A három férfi halkan eltávozott s a grófnő 

egyedül maradt drága halottjával.
De a fiatal Bercsényi előtt még sokáig ott 

lebegett a megrázó kép: az üres tekintetű, hide­
gülő tetem s a mozdulatlan, atlétamellen az 
a szépséges női fej. szétlxmilott. fekete hajával

Mintha egy holttestre fekete rózsákból kötött 
virágbokrétákat helyeztek volna .

Az országgyűlés tagjai között s szerte az 
egész városban szertelen megdöbbenést és ré­
mületet keltett Draskovics különös halála.

rgveh

Bűzz

23 15, felsótiszai

Nyálat foglyot 
f————————— 

legmagasabb napi áron ve­

szünk. Tanult koppasz 

tókat felveszünk.

15'75 — 16'25, korpa II

i 50, egyeb 
75—17'25,
, repce

Ftltlős szerkesztő. dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó:

íz Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Részvénytársaság.

Hűtőház
Hunyadi város 10.

LEGJOBB LAP
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Egyszeri I 
Kétszeri 
Háromszori 
.Minden további

Apróhirdetés átaink 
közlés 15 szóig.

15 szóig.
15 szóig

szó

P Ml
P 1.20
I* I M 

-.03 pengi

HÁZ. SZÖLŰ ES I ÖLD 1

a „KECSKEHETI
LAP0K“

Azt. amit az orvos a halottszemle után inon- | 
dott. egyedül Bercsényi tábornok hallotta ugyan. I 
de a halálhírrel együtt rögtön az egész város 
beszélte.

Mcgmérgezték! lebegett minden ajkon. | 
Hivatalos biinvizsgálat nem volt s igv sem , 

iKk >r. sem később nem derült fény az ország i 
bíró hirtelen halálának valódi okára. A tőr é- 1

Eladó ház. A város központján, legforgalmasabb helyen 
levő, kávéház. szálloda stb. építésére kiválóan alkalmas 
Rákóczi-út 6. szám alatti, több üzlethelyiséget magában 
foglaló sarokház szabadkézből eladó s legnagyobb rész­
ben azonnal birtokba vehető. Értekezni lehet ugyanott 
a tulajdonossal naponként délelőtt 10—12, délután 
3—5 óráig. 2486

[ LAKÁS—(‘ZLET j

Szombaton, f. hó 21-én, az

„Othon" télikertjében

Disznütüros vacsora

nelemirás azon rejtélyes halálesetek közé so­
rozta be. amelyekkel oly sűrűn találkozunk a 
magyar üi.-tória lapjain.*

I gyanennek a napnak délelőttjén újabb 
drámai jelenetek történtek az országgyűlésen.

l'gyanakkor. amikor a perszonális elfoglalta 
az elnöki széket, hogy az ülést megnyissa, csi­
nos. barna fiatalember jelent meg a ..Zöldház ‘ 
'országgyűlési épületi előtt, gyászba öltözött, 
idős úrnővel a karján.

A fiatalember Radvánszky János volt, az 
Eperjesen megkínzott s meggyilkolt Radvánsz­
ky György egyetlen fia. az idős nő pedig a lefe­
jezett apa özvegye.

Alig álltak a bejáratnál egy két percig. Ott 
lyk György sietett ki hozzájuk.

Kezet csókolt a nagyasszonynak s ezzel a 
kérdéssel fordult az ifjúhoz:

Nos. János öcsém, megvan az írás .' 
Itt van. hátyámuram.
Nénémasszony. maga irta alá? 
Én, a tulajdon kezemmel.

Ottlyk átvette az iratot.
Jöjjenek velem, majd helyet csinálok a 

karzaton.
Fölvezette őket a hallgatóság számára kije­

lölt helyre s leültette őket az első sorban, úgy­
hogy ők is jól átláthatták az egész termet s 
maguk is láthatók voltak mindenfelől.

A perszonális már megnyitotta az ülést s 
éppen elhangzottak kenetteljes figyelmeztető 
szavai, amelyekkel rendre és higgadtságra in­
tette a gyűlést.

E pillanatban jelent meg a teremben Ottlyk 
György. Minden szem reátapadt.

Az ezredes, az első sorig nyomulva elő. azon 
nal szót kért.

Tessék! mondotta a személynek kel­

Mikes utca 13. szám alatt egy bútorozott szoba kiadó. 
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyház templom melletti ba- 
zár-épületébcn a Simon-féle üzlethelyiség, az új fiú- 
inlernátus épületében két üzlethelyiség kiadó. Értekezni 
lehel az egyházi pénztárban. 24VI
Kiadó pompásan bútorozott, kiilönbejáraló úri szoba 

II.. Külső Szabadság-út 5.
Kiadó november l-re egy szoba, konvhás tiszta lakás 
mellékhelyiségekkel. II.. Külső Szabadság-út 5. 530
Egyszerűen bútorozott szoba egy vagv ki t szí inch 
részére azonnal kiadó V., Vak Bottván-utca 17. szám 
alatt-____________________ ' 542
Bútorozott szoba kiadó Srtrkany-utca 11 sx. alatt
Különbejúratú bútorozott szoba két ággyal azonnalra 
kiadó konyhahasználattal. Máiyási-utc

Külföldi levélbélyegek nagy választékban 
kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben

Eladó jókarban levő fiiszerüzlctberendezés 
kocsi. Megtekinthető Tizedes-
Zongorátok olcsón eladó. Nys

í ÁLLÁSI NYERHET
I’erfekt csemegéit és egy tanulót keresek azonnali be­
lépésre. Vitéz Désaknai. 2766

lesz. Háromfele hurka, kolbász, sült és fánk
Egy teríték ára 1 80 P, 2778

IGraham-kenyérl

Kisfalu.! -'i:

Eladó új redőnyös üzletportál és 
rakott 2 sülős tűzhely. Értekezni

kapható a REUTER kenyérgyárán.

KITŰNŐ

teherautó
olcsón eladó Goitein-Garage

Tanyás kertészt keresek 37 hold tőidre. Búzás János 
tanító. Koháryszentlörinc. Érdeklődni lehet még Imre 
(iábornál. Kecskemét Nagykörösi-utca 36. 2784

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és

♦ Nyomda-Részvénytársaság ♦

Kecskémét, Kéttemploni-köz

letlenül.
* Ottlyk. aki a majthényi fegyverletétel után, bizo­

nyos óvatossággal irta meg emlékiratait, ennyit jegyet 
föl Draskovics haláláról: ..Ezen a (november
8-án) délben II órakor együtt lévén i nagytemp­
lomban. frissen lállam méltóságos gróf Draskovics 
Miklós Judcs-Ciiriae uramol ö Nagyságát: az honnan 
■ > Nagysága szállására menvén. egy óra ala’l. hirte­
len való gutaütés miatt, megholt. Igazán egy kolum- 
nája i oszlopa) az országnak leesett akkor.'

.4 izrrzó nity/tgyzésr.

•Telefonszám:

< Folyt. köu.)

ES lEidó lia se.
A város központján 
kitűnően karban tar­
tott ház, két utcára 
nyíló kapukkal, tágas 
udvarral, négv lakás 
sál eladó. Gyümölcs 
kereskedőnek kivá­
lóan alkalmas. Ért.

BERCSÉNYI-UTCA 6. SZ. ALATT.

illlJIIIIülllilllllllllllllllllllllHIIIIIIIIIIIIIIIIIW

< Barát-utca
1 4 1.P

^Elvállal mindennemű könyvnyomdái utunkat, 
Wkereskedeltni, ipari és reklámnyomtatványokat 

ti azokat a legdíszesebb kivitelben, ízlésesen, 
gyorsan, pontosan és olcsó áron készíti. — 
Hírlapok, könyvek, folyóiratok és szaklapok 
előállítására a LEGMODERNEBB 
SZEDÖGÉPPEL FELSZERELT ÜZEM

Nyomatott az I laó Kecskeméti Hírlapkiadó- éa Nyotada-RduvényUraaság könyvnyomdájában — Nyomdavaaatö : Sebök


